

خبر

پیشنهاد هرناندز به یوونتوس و ناپولی

تئو هرناندز، مدافع چپ فرانسوی سابق میلان، پس از تجربه‌ای کوتاه در الهلال عربستان و نیمکت‌نشینی در جام جهانی، مایل است بار دیگر به فوتبال ایتالیا بازگردد. گزارش‌ها حاکی از آن است که این مدافع ۲۹ساله خود را به دو باشگاه یوونتوس و ناپولی پیشنهاد داده است. با این حال، بازگشت او با موانع می‌کند، رقی که کاملاً خارج از توان و سقف دستمزد باشگاه‌های ایتالیایی (نظیر سقف ۱۳میلیون یورویی یوونتوس) است. علاوه بر این، قرارداد او با الهلال تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد و جدایی او نیازمند پرداخت مبلغ رضایتنامه سنگین یا توافق برای انتقال قرضی خواهد بود. در سمت مقابل، یوونتوس در صورت فروش آندرتا کامپاسو به این جذب تمایل دارد، اما ناپولی با حضور اولیورا، اسپیناتولا و گوتیرز نیازی به تقویت این پست احساس نمی‌کند.

انتقاد تند کاپلو از سرمربی ایتالیا

فدراسیون فوتبال ایتالیا پس از ناکامی‌های اخیر، روبرتو مانچینی را بار دیگر به‌عنوان سرمربی جدید آلتزوری انتخاب کرد تا پروژه بازسازی و جوانگرایی تیم ملی را پیش ببرد. مانچینی ۶۱ساله که در دوره نخست خود قهرمانی یورو ۲۰۲۱ و رکورد ۳۷بازی بدون شکست را ثبت کرد، پس از استعفای ناگهانی در سال ۲۰۲۳ حضور در فوتبال عربستان، اکنون دوباره سکان هدایت ایتالیا را به‌دست می‌گیرد. این انتصاب با واکنش‌های تندی در فضای ورزشی ایتالیا همراه شده است. فابیو کاپلو، سرمربی سرشناس پیشین با انتقاد شدید از این تصمیم گفت: «ترک تیم ملی بدون هیچ دلیلی و برای دریافت پول از عربستان حرکتی بسیار سنگین بود و بازگشت او برای من غیرقابل باور است.» مانچینی در گام نخست باید آلتزوری را در لیگ ملت‌های اروپا مقابل بلژیک، فرانسه و ترکیه هدایت کند، اما عیار واقعی او در انتخابی جام جهانی ۲۰۳۰ سنجیده خواهد شد.

دخالت دولت مانع حضور ویرا شد

در حالی که فدراسیون فوتبال سنکال پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۶ در آستانه‌امضای قرارداد با پاتریک ویرا برای هدایت تیم ملی این کشور بود، دخالت مستقیم دولت و وزارت ورزش این کشور پرونده تغییر کادرفنی را وارد بحرانی جدی کرد. علت اصلی این بن‌بست حقوق سنگین پاپ تیوا، سرمربی فعلی سنکال است. دولت سنکال اعلام کرده که قرارداد تیوا (با دستمزد ماهانه ۴۶هزار یورو و پاداش‌های سنگین) تأییدیه رسمی بخش دولتی را ندارد و هزینه‌های فسخ آن که معادل هشت ماه دستمزد است، توسط دولت پرداخت نخواهد شد. از آنجا که فدراسیون سنکال به‌تنهایی توان پرداخت غرامت فسخ را ندارد، حضور پاتریک ویرا روی نیمکت این کشور در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و احتمال بقای اجباری تیوا قوت یافته است.

مدافع جوان فرانسوی به میلان پیوست

باشگاه میلان به‌صورت رسمی از امضای قرارداد پنج‌ساله با سانخون دیوارا، مدافع ۱۸ساله و آینده‌دار باشگاه تروا فرانسه خبر داد. این انتقال با مبلغ ۳میلیون یورو به همراه پاداش‌های متغیر انجام شده و قرارداد این مدافع چپ تا ۳۰ژوئن ۲۰۳۱ (با بند تمدید اختیاری) اعتبار خواهد داشت. دیوارا که متولد ۲۰۰۶ در پاریس است، فصل گذشته نقش پررنگی در قهرمانی تروا در لیگ دو و صعود این تیم به سطح اول فوتبال فرانسه ایفا کرد. او به‌دلیل قدرت بدنی، کیفیت فنی بالا در بازی‌سازی از عقب و توانایی‌های دفاعی، یکی از آینده‌دارترین مدافعان جوان فرانسه شناخته می‌شود. طبق اعلام رسمی باشگاه میلان، این مدافع فرانسوی در فصل جدید پیراهن شماره ۱۳ روسونری را به تن خواهد کرد.

دپای در آستانه تمدید قرارداد و ترک هتل

ممفیس دپای، ستاره هلندی باشگاه کورینتیانس، پس از توافق شفاهی برای تمدید قرارداد، بزودی وارد برزیل می‌شود تا مراحل نهایی اقامت و ثبت قرارداد خود را به پایان برساند. این مهاجم که از زمان انتقالش در سیتامیر گذشته در هتلی مجلل در مرکز ساوئوپولو سکونت داشت، قصد دارد پیش از آغاز تمرینات، اقامتگاه دائمی خود را انتخاب کند. به گزارش منابع خبری برزیل، دپای با کمک دوستانش در حال بررسی املاک در محله‌های اعیان‌نشین ساوئوپولو نظیر آلتو پینیروس، اتایم بی‌بی و زاردینس است. توافق مالی میان کورینتیانس و دپای انجام شده و انتظار می‌رود سند رسمی تمدید قرارداد تا انتهای هفته به امضا برسد تا این ستاره باتجربه همچنان یکی از کلیدی‌ترین چهره‌های لیگ برتر برزیل باقی بماند.

کولوמוانی در راه بازگشت به یوونتوس

داستان انتقال راندال کولو موانی به یوونتوس پس از ماه‌ها فرازونشیب، مذاکرات پیچیده و بن‌بست‌های متوالی، بالاخره به فصل پایانی و خوش‌خود نزدیک شده است. مهاجم فرانسوی که در ژانویه ۲۰۲۵ به‌صورت قرضی به یووه پیوسته بود، در ۱۸بازی ۸گل به ثمر رساند و عملکرد درخشانی داشت؛ اما عدم توافق مالی تابستان گذشته میان پاری‌سن‌ژرمن و مدیران وقت یوونتوس باعث شد او راهی آنتنهام شود. دوران حضور او در لندن چندان موفق نبود و وی در ۳۰بازی پرمیرلیگ تنها یک گل زد. حالا با ورود جووانی کارزنولی به کادر مدیریتی بلیاتکورنی، روابط سرد میان دو باشگاه بهبود یافته است. اگرچه پاری‌سن‌ژرمن در ابتدا مبلغی بیش از ۴۵میلیون یورو مطالبه می‌کرد، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که در ساعات اخیر پیشرفت‌های کلیدی در مذاکرات حاصل شده و توافق نهایی برای بازگشت این مهاجم فرانسوی به لیانز استادیوم در دسترس است.

پایان تلخ عصر نیمار در لباس سلسائو

نابغه‌ای که اسطوره نشد

گزارش یک

ابلیا بهزاد اول

خبرنگار

شاید جذاب‌ترین بخش جام جهانی ۲۰۲۶ برای هواداران فوتبال برزیل که با تیم ملی کشورشان زندگی می‌کنند، نه اتفاقات فوتبالی داخل زمین، بلکه شادی بی‌حد و حصر و کم‌سابقه بابت حضور غیرمنتظره نیمار در فهرست نهایی کارلو آنچلوتی برای حضور در جام جهانی بود. نشست خبری سرمربی ایتالیایی برای جام جهانی، به اندازه یک مسابقه حساس در جام جهانی در سراسر کشور بیننده داشت و هواداران به اندازه گل قهرمانی جام جهانی، به دعوت نیمار واکنش مثبت نشان دادند و ویدیوهای شادی اعجاب‌انگیز برزیلی‌ها از حضور نیمار در فهرست آنچلوتی، مثل بمب در فضای مجازی ترکیب. این شادی اما خیلی زود با ورود به شرایط مسابقات رنگ باخت. نیمار مانند اکثر بازی‌های حساس چند سال اخیر، دو بازی ابتدایی تیمش در جام جهانی را به دلیل مصدومیت از دست داد، دقایقی کوتاه مقابل اسکاتلند به میدان رفت، در جدال مقابل ژاپن فرصت بازی را پیدا نکرد و در شب حذف تلخ مقابل نروژ، نتوانست ناجی تیمش باشد و گلرزی او در چهارمین

جام جهانی متوالی هم دردی از برزیل دوا نکرد.

تصویرآمادگی بدنی پایین او و جرو بحث بی‌معنا با سنګریان نروژ در حالی که برزیل در آستانه حذف از جام جهانی قرار داشت، تبدیل به آخرین سکانس نیمار در لباس تیم ملی برزیل شد. ستاره بااستعدادی که با قهرمانی در جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۳ و المپیک ۲۰۱۶ در خاک برزیل، لحظه‌های ماندگاری را در تیم ملی کشورش تجربه کرد و تبدیل به بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی برزیل هم شد دیگر یک مساله پرحاشیه در فوتبال برزیل نباشد و او بدون حرف و حدیث چهارمین جام جهانی خود را تجربه کند اما مسیری که نیمار در پیش گرفت، متفاوت از اسطوره شدن بود.

با وجود تمام این حواشی، محبوبیت نیمار در زندگی ورزشی پر فراز و نشیبش هیچ‌گاه کم نشد و این مساله را می‌شد به وضوح در واکنش برزیلی‌ها به حضور او در ترکیب تیم ملی این کشور برای جام جهانی ۲۰۲۶ دید. نیمازی که حالا به‌طور رسمی خداحافظی خود از تیم ملی برزیل پس از ۱۳۰ بازی و ۸۰ گل ملی را تأیید کرده و بی‌تردید با وجود تمام صحبت‌ها، یکی از نمادهای تیم ملی برزیل خواهد بود. نمادی از جنس خود برزیل که هیچ‌گاه به حد نهایی توانایی‌های خود نرسید اما تا ابد، بابت لحظه‌های درخشانی که خلق کرد ستایش خواهد شد.

بحث برانگیز مانند پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن و الهلال، او را در ۳۴ سالگی تبدیل به بازیکنی کردند که باید برای حداقل دقایق حضور در زمین بدون درد بجنگد. بله، او در جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ بابت مصدومیت تلخ مقابل کلمبیا و شکست عجیب برابر کرواسی بدشانس بود اما شاید تصمیمات درست‌تر و سبک زندگی متفاوت، می‌توانست او را همچنان در این سن و سال، در سطح برترین لیگ‌های دنیا نگه دارد؛ طوری که دعوت از او برای حضور در تیم ملی، دیگر یک مساله پرحاشیه در فوتبال برزیل نباشد و او بدون حرف و حدیث چهارمین جام جهانی خود را تجربه کند اما مسیری که نیمار در پیش گرفت، متفاوت از اسطوره شدن بود.

با وجود تمام این حواشی، محبوبیت نیمار در زندگی ورزشی پر فراز و نشیبش هیچ‌گاه کم نشد و این مساله را می‌شد به وضوح در واکنش برزیلی‌ها به حضور او در ترکیب تیم ملی این کشور برای جام جهانی ۲۰۲۶ دید. نیمازی که حالا به‌طور رسمی خداحافظی خود از تیم ملی برزیل پس از ۱۳۰ بازی و ۸۰ گل ملی را تأیید کرده و بی‌تردید با وجود تمام صحبت‌ها، یکی از نمادهای تیم ملی برزیل خواهد بود. نمادی از جنس خود برزیل که هیچ‌گاه به حد نهایی توانایی‌های خود نرسید اما تا ابد، بابت لحظه‌های درخشانی که خلق کرد ستایش خواهد شد.

ستاره بایرن چشم به ۲۰۳۰ دوخت

کین در مسیر مسی و رونالدو

چهره روز

هری کین در آستانه تمدید قرارداد با بایرن‌مونیخ، چشم‌انداز بلندمدتی را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود ترسیم کرده است. مهاجم ۳۳ساله انگلیسی نه‌تنها قصد دارد همکاری‌اش با غول فوتبال آلمان را ادامه دهد، بلکه امیدوار است با حفظ حضور در بالاترین سطح فوتبال اروپا، رژیای فتح جام جهانی ۲۰۳۰ را نیز دنبال کند؛ رژیایی که به گفته رسانه‌های آلمانی، با الهام از تداوم درخشش لیونل مسی و کریستیانو رونالدو همچنان برای او دست‌یافتنی است.

براساس گزارش اسپورت بیلد، مدیران بایرن مونیخ از مدت‌ها قبل نسبت به تمدید قرارداد کین که تا تابستان ۲۰۲۷ اعتبار دارد، خوش‌بین بوده‌اند. این در حالی است که بارسلونا و الهلال عربستان نیز علاقه‌مند به جذب کاپیتان تیم ملی انگلیس بوده‌اند، اما او پیشنهادهای این دو باشگاه را رد کرده است. حتی بازگشت به آنتنهام، باشگاهی که سال‌ها پیراهن آن را بر تن داشت، در برنامه‌های فعلی او جایی ندارد.

قرار است مذاکرات رسمی دو طرف از اوایل ماه اگوست و پس از پایان تعطیلات طولانی کین آغاز شود. نکته قابل توجه این است که

برخلاف سیاست معمول بایرن درباره بازیکنان بالای ۳۰سال، بحث کاهش دستمزد در مذاکرات با این مهاجم مطرح نخواهد شد. کین همچنان در کنار جمال موسیلا یکی از پردرآمدترین بازیکنان باشگاه باقی خواهد ماند و سالانه حدود ۲۵میلیون یورو دریافت می‌کند. بایرن نیز از انگیزه بالای ستاره انگلیسی برای ادامه حضور در مونیخ اطمینان دارد. کین این باشگاه را بهترین گزینه برای ادامه دوران حرفه‌ای خود می‌داند و معتقد است حضور در جمع باورایی‌ها، بهترین فرصت برای کسب جام‌های بیشتر و حفظ آمادگی در بالاترین سطح فوتبال اروپا است. به همین دلیل انتظار می‌رود قرارداد جدید او دست‌کم تا سال ۲۰۲۹ تمدید شود؛ زمانی که رقابت‌های جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۸ نیز در انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلند برگزار خواهد شد و کین امیدوار است با تیم ملی کشورش به

قهرمانی برسد. با این حال، جاه‌طلبی مهاجم بایرن به یورو ۲۰۲۸ محدود نمی‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که او حتی حضور در جام جهانی ۲۰۳۰ را نیز هدفگذاری کرده است. کین که در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۶ همراه انگلیس تا مرحله نیمه‌نهایی پیش رفت، امیدوار است در سومین تلاش بزرگ خود، سرانجام جام قهرمانی را بالای سر ببرد. آنچه انگیزه او را دوچندان کرده، الگوی موفق لیونل مسی و کریستیانو رونالدو است. مسی در ۳۹سالگی همچنان در بالاترین سطح فوتبال جهان می‌درخشد و رونالدو نیز در ۴۱سالگی همچنان مهره‌ای کلیدی برای تیم ملی پرتغال محسوب می‌شود. کین باور دارد که با حفظ آمادگی و ادامه حضور در باشگاهی مانند بایرن‌مونیخ، او می‌تواند در آستانه ۳۷سالگی یکی از ستاره‌های جام جهانی ۲۰۳۰ باشد.

اروپا علیه خصوصی سازی بزرگ فیفا

تهدید یوفا به بایکوت جام جهانی

سوژه روز

طرح جنجالی فیفا برای واگذاری بخشی از مالکیت تجاری جام جهانی به سرمایه‌گذاران خصوصی، موجی از مخالفت را در فوتبال اروپا به راه انداخته و حالا یوفا در حال بررسی گزینه‌ای بی‌سابقه است: بایکوت جام جهانی. اقدامی که در صورت تحقق، می‌تواند بزرگ‌ترین بحران تاریخ فوتبال ملی را رقم بزند و حتی حضور قدرت‌هایی مانند اسپانیا، انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا در این رقابت‌ها را با تردید مواجه کند. ماجرا از افسای برنامه‌ای آغاز شد که براساس آن، فیفا قصد دارد با تشکیل یک شرکت جدید، بخشی از سهام تجاری جام جهانی را به سرمایه‌گذاران خصوصی واگذار کند. ارزش این معامله حدود ۱۵میلیارد پوند برآورد شده و گفته می‌شود جانی اینفانتینو، رئیس فیفا پس از پایان دوران ریاست خود در سال ۲۰۳۱ می‌تواند به‌عنوان مدیر این شرکت فعالیت کند؛ سمنی که درآمدی بیش از ۵۰میلیون دلار در سال برای او به همراه خواهد داشت. این خبر با واکنش تند یوفا روبه‌رو شد. کنفدراسیون فوتبال اروپا در بیانیه‌ای کم‌سابقه اعلام کرد این طرح «از خط قرمز فوتبال عبور کرده است» و تأکید کرد روح فوتبال و ساختار مدیریتی آن کالایی برای خرید و فروش نیست. یوفا همچنان از تمام فدراسیون‌های ملی، باشگاه‌ها، بازیکنان، هواداران و حتی



باعث افزایش درآمد فوتبال و توزیع عادلانه‌تر منابع مالی میان ۲۱۱فدراسیون عضو خواهد شد. مدیران فیفا تأکید کرده‌اند که کنترل کامل قوانین، تقویم مسابقات و اداره رقابت‌ها همچنان در اختیار این نهاد باقی خواهد ماند و سرمایه‌گذاران نقشی در تصمیمات فنی و مدیریتی نخواهند داشت. با این حال، منتقدان این توضیحات را کافی نمی‌دانند. سب بالتر، رئیس پیشین فیفا، روابط نزدیک اینفانتینو با محافل سیاسی و اقتصادی آمریکا را بنشد مورد و مدیران فوتبال نیز تأکید کرده‌اند که جام جهانی میراث مشترک فوتبال است و نباید به دارایی قابل معامله تبدیل شود. اگر تهدید یوفا به بایکوت جام جهانی رنگ واقعیت به خود بگیرد، فوتبال جهان با بحرانی روبه‌رو خواهد شد که شاید از ماجرای سوپرلیگ اروپا نیز بزرگ‌تر باشد؛ بحرانی که می‌تواند آینده معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان را برای سال‌ها تحت تأثیر قرار دهد.

دولت‌ها خواست در برابر این تصمیم موضع‌گیری کنند. در همین راستا، رسانه‌های اروپایی از برگزاری نشست اضطراری اعضای یوفا خبر داده‌اند: نشست‌هایی که یکی از مهم‌ترین محورهای آن، بررسی احتمال تحریم رقابت‌های تحت مدیریت فیفا خواهد بود. حتی گفته می‌شود این بایکوت می‌تواند از جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۷ آغاز شود و در صورت ادامه اختلاف‌ها، به جام جهانی مردان نیز کشیده شود. نگرانی اصلی فوتبال اروپا، تنها فروش بخشی از سهام جام جهانی نیست، بلکه بیم آن می‌رود که سرمایه‌گذاران خصوصی در آینده بر تصمیم‌های کلان فوتبال جهان تأثیر بگذارند. افزایش تعداد مسابقات، تغییر تقویم بین‌المللی، برگزاری مکرر جام جهانی و حتی تغییر ساختار رقابت‌ها از جمله پیامدهایی است که منتقدان این طرح درباره آن هشدار داده‌اند. در سوی مقابل، فیفا از این طرح دفاع کرده و معتقد است ایجاد شرکت جدید

تیم ملی ایتالیا داشت.

احیای اعتبار در قطر

پس از ناکامی در عربستان، مانچینی در اواخر سال ۲۰۲۵ هدایت باشگاه السد قطر را پذیرفت؛ تصمیمی که به احیای اعتبار حرفه‌ای او کمک کرد. عملکرد او کسب کند، اما حذف زودهنگام از جام ملت‌های آسیا و نتایج نه چندان مطلوب در مسیر صعود به جام جهانی باعث شد مدیران فوتبال عربستان نسبت به ادامه همکاری با او تردید کنند. در نهایت، تساوی بدون گل برابر بحرین و شکست خاکی مقابل ژاپن، پایان کار مانچینی را رقم زد و قرارداد او که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار داشت، با توافق دو طرف فسخ شد. سرمربی سابق ایتالیا در مجموع ۱۸بازی روی نیمکت عربستان نشست که حاصل آن تنها هفت پیروزی، پنج تساوی و شش شکست بود؛ آماري که فاصله زیادی با دوران طلایی او در

دیدارهای ابتدایی نتایج ناامیدکننده‌ای برابر تیم‌هایی مانند کاستاریکا، کره جنوبی و مالی کسب کرد و روند سیئوس این تیم در مسابقات مقدماتی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا، انتقادات فراوانی را به همراه داشت. هرچند او موفق شد چند پیروزی متوالی کسب کند، اما حذف زودهنگام از جام ملت‌های آسیا و نتایج نه چندان مطلوب در مسیر صعود به جام جهانی باعث شد مدیران فوتبال عربستان نسبت به ادامه همکاری با او تردید کنند. در نهایت، تساوی بدون گل برابر بحرین و شکست خاکی مقابل ژاپن، پایان کار مانچینی را رقم زد و قرارداد او که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار داشت، با توافق دو طرف فسخ شد. سرمربی سابق ایتالیا در مجموع ۱۸بازی روی نیمکت عربستان نشست که حاصل آن تنها هفت پیروزی، پنج تساوی و شش شکست بود؛ آماري که فاصله زیادی با دوران طلایی او در

تجربه‌ای جنجالی در عربستان

مانچینی خیلی زود هدایت تیم ملی عربستان را برعهده گرفت، اما دوران حضور او در این تیم هرگز مطابق انتظار پیش نرفت. عربستان در همان



بعدی، سرانجام زمینه بازگشت او را فراهم کرد. مانچینی در سه سال اخیر مجموعاً ۴۳سابقه را روی نیمکت تیم‌هایش تجربه کرده؛ دوره‌ای که با یک ناکامی در عربستان و یک موفقیت در قطر همراه بود. اکنون مردی که روزی با ایتالیا قهرمان اروپا شد، فرصت دارد تا روابط آسیب‌دیده گذشته را ترمیم کند و برای دومین بار پروژه خود را روی شاید مهم‌ترین چالش دوران مربیگری او باشد.